
  

 

 

 

Area Direzione Generale 

 

 
DETERMINAZIONE 

 

n. 005 del 12/04/2024 

 

 

 

 

Oggetto: Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia dell’8 e 9 giugno 

2024.  

Autorizzazione al lavoro straordinario elettorale da parte del personale dell’Area 

Direzione Generale. 

Assunzione dell’impegno di spesa per l’importo di € 5.000,00 comprensivo di oneri 

contributivi ed IRAP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, IG/2024/0000888



  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DIREZIONE GENERALE  

 

 

Premesso che  
 

 in base a quanto comunicato dal Consiglio dell’Unione europea, la data delle prossime 

consultazioni europee dovrà essere fissata da ciascuno stato-membro in un periodo compreso tra 

giovedì 6 e domenica 9 giugno 2024; 

 

 con Deliberazione di G.C. n. 102 del 21/03/2024 sono state assegnate alle Aree, ai Dipartimenti 

ed ai Servizi le somme di spesa per lavoro straordinario da utilizzare per gli adempimenti 

connessi alle suddette consultazioni elettorali; 

 

 con la suddetta Deliberazione è stato assegnato all’Area Direzione Generale l’importo di spesa 

per lavoro straordinario pari a € 5.000,00 al lordo degli oneri fiscali e contributivi, da utilizzare 

per tutti gli adempimenti connessi alle consultazioni elettorali indicate in oggetto; 

 

 con nota prot. PG/2024/321507 del 08/04/2024 del Vice Segretario Generale, le strutture sono 

state invitate ad adottare i necessari impegni di spesa; 

 

Considerato che 

 

 la sopra citata deliberazione incarica il Responsabile dell’Area Direzione Generale di provvedere 

all’adozione della determinazione autorizzativa all’espletamento del lavoro straordinario da parte 

dei dipendenti dell’Area impegnati nelle operazioni connesse alle consultazioni in oggetto, 

impegnando, al contempo, le somme assegnate; 

 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 

co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul 

Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013; 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse o di situazioni di potenziali 

conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 

Attestato che i dati personali contenuti nel presente atto sono stati utilizzati nel rispetto della 

normativa sulla privacy; 

 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 

per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

 

Attestato che il presente provvedimento sarà soggetto alle modalità e agli obblighi di pubblicazione 

previsti dalla vigente normativa; 

 

Rilevato che l’istruttoria necessaria ai fini dell’emanazione del presente provvedimento è stata 

espletata dalla stessa dirigenza che lo adotta; 

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, IG/2024/0000888



  

 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visti gli artt. 4 e 5 del D. Lgs. 66/2003; 

 

Visto il regolamento di Contabilità dell’Ente, in particolare l’art. 27 comma 3; 

 

Visto l’art. 3, comma 83 della L.244/2007; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono 

integralmente trascritte: 

 

 di dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, 

così come coordinato ed integrato dal D.Lgs n. 118/2011 e dal D.Lgs n. 126/2014; 

 

 Autorizzare il personale dipendente assegnato all’Area Direzione Generale all’espletamento dei 

molteplici compiti per l’esecuzione degli adempimenti propedeutici, connessi alle prossime 

consultazioni elettorali previste per l’8 e per il 9 giugno 2024. 

 

 Impegnare la spesa relativa al compenso delle prestazioni di lavoro straordinario elettorale 

svolto dai dipendenti dell’Area Direzione Generale, per un importo complessivo pari a € 

5.000,00 (comprensivo di oneri fiscali e contributivi), di cui: 

o € 3.779,29 per compensi, capitolo 132200 – Articolo 3 bilancio 2024; 

o  € 899,47 per oneri contributivi nella misura del 23,8 % capitolo 132200 – Articolo 4 

bilancio 2024; 

o € 321,24 per IRAP nella misura dell’8,50%, capitolo 132200 – Articolo 5 del bilancio 

2024. 

 

 Stabilire, altresì, che per tutto quanto non espressamente riportato nel presente 

provvedimento, nonché per quanto attiene all’attribuzione dei relativi compensi, si dovrà 

tenere conto delle modalità e dei limiti stabiliti dalla deliberazione di G.C. n. 102 del 

21/03/2024.   

 

 

 

                                       Sottoscritta digitalmente da  
Il Responsabile di Area 

Dott. Vincenzo Ferrara 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs.07/03/2005, 
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 

 

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, IG/2024/0000888


		2024-04-12T13:20:37+0000
	VINCENZO FERRARA




